
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 1/9

   

RESOLUCION DE PRESIDENCIA EN MATERIA DE APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN DE 
LAS SUBVENCIONES DE CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 2023 PARA CLUBES O 
ENTIDADES DEPORTIVAS 

 
 
 Competencia:  
 
 
Visto el artículo 13 de la Convocatoria de Subvenciones para Clubes o Entidades Deportivas de 
fecha 24 de febrero de 2023, donde se confieren competencias al Vicepresidente del P.M.D. 
para la aprobación de la justificación de las subvenciones. 
 
De conformidad con las competencias que, el artículo 8 de los Estatutos del patronato 
Municipal de Deportes de Fuenlabrada, las bases de ejecución del vigente presupuesto al 
Presidente del mismo, así como el Decreto de Alcaldía nº 3894/2023 de fecha 21 de junio de 
2023, en materia de delegación de competencias en la Vicepresidencia del PMD. 
 
 

 Considerando:  
    
La Resolución del Vicepresidente de fecha 21 de julio de 2023, por el que se aprueba la 
Propuesta definitiva de admitidos y concesión de Subvenciones 2023 para clubes y entidades 
deportivas con el detalle abajo relacionado y las disposiciones de gasto con cargo a la 
aplicación presupuestaria 4069-341-48002 de Subvenciones Menores. 
 
Visto el informe de la Comisión Técnica, de fecha 11 de abril de 2024 conforme a lo establecido 
en el art. 12 relativo al informe acerca del grado de cumplimiento de los fines para los cuales se 
concedión la subvención, la adecuación de los gastos realizados a los mismos y de los demás 
requisitos previstos en la presente Convocatorira y visto el informe técnico suscrito por el 
técnico del PMD de fecha 10 de abril de 2024, se detalla la siguiente tabla: 
 

  
ENTIDAD CONCESIÓN 

Nº DE 
HOJAS 

TOTAL 
PRESENTADO 

TOTAL VALIDADO 

  TEMPORADA 

1 CLUB AJEDREZ FUENLABRADA 3,811.00 € 4 6,331.66 € 6,111.44 € 

2 CLUB PATINAJE 5,180.38 € 1 5,286.89 € 5,286.89 € 

3 CD AMISTAD 94 11,130.75 € 1 12,802.79 € 11.262,78 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS 3,666.60 € 2 4,632.23 € 4,632.23 € 

5 
CDE FUENLABRADA FÚTBOL 
SALA 

12,833.10 € 2 13,008.10 € 13,008.10 € 

6 CDE LORKAN 8,446.28 € 2 8,658.12 € 8,658.12 € 

7 CDE FUENLABRADA ATLANTIS 3,928.50 € 1 7,291.09 € 7,291.09 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM TENIS 
MESA 

4,885.00 € 2 5,909.63 € 5,909.63 € 

9 CD AVANZADA 4,583.25 € 2 7,382.25 € 7,382.25 € 

10 CDEF PACO CÓRDOBA 1,702.35 € 1 2,285.43 € 2,285.43 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 2/9

   

11 CDE JUDO FUENLABRADA 4,664.50 € 1 4,664.50 € 4,664.50 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN 1,440.45 € 1 5,666.82 € 5,666.82 € 

13 AD RAYO 13 916.65 € 1 2,427.36 € 2,427.36 € 

14 CDE EUREKA 7,414.20 € 2 7,414.20 € 7,414.20 € 

15 CDE FUENLABRADA NARANJO 2,488.05 € 1 6,853.72 € 2,959.76 € 

16 CD ARROYO 3,666.60 € 3 33,106.31 € 33,106.31 € 

17 KARATE AULA III 6,817.26 € 1 8,210.32 € 8,210.32 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 550.00 € 1 1,081.02 € 1,081.02 € 

19 CLUB BADMINTON 3,627.32 € 3 4,262.10 € 4,262.10 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA 5,500.00 € 1 9,002.53 € 9,002.53 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA 4,714.20 € 1 5,543.70 € 5,543.70 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA 1,702.35 € 1 1,855.26 € 1,855.26 € 

23 CDE RACING LORANCA SOCCER 1,309.50 € 2 1,350.44 € 1,350.44 € 

24 CLUB HIROSHIMA 10,737.90 € 4 14,258.39 € 14,258.39 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN 6,385.12 € 2 12,824.26 € 12,256.44 € 

26 CLUB VOLEIBOL FUENLABRADA 13,487.85 € 1 13,832.52 € 13,832.52 € 

27 CDE AJEDREZ FCO. QUEVEDO 1,440.45 € 1 1,460.85 € 1,460.85 € 

28 CD LOREA 2 7,707.72 € 2 9,699.39 € 9,699.39 € 

29 AD NUEVO VERSALLES LORANCA 5,499.90 € 2 10,628.65 € 10,628.65 € 

30 CD ATLETICO NUEVO VERSALLES 5,238.00 € 2 6,731.25 € 6,731.25 € 

31 ACD MIRAFLOR 5,238.00 € 1 11,259.08 € 11,259.08 € 

32 CD LUGO 10,214.10 € 2 10,991.02 € 10,991.02 € 

33 CD NILE 4,845.15 € 1 6,538.10 € 6,538.10 € 

34 CLUB NATACION FUENLABRADA 7,267.73 € 1 7,560.45 € 7,560.45 € 

35 
CLUB BALONCESTO FEMENINO 
FUENLABRADA 

4,714.20 € 2 20,339.00 € 20,339.00 € 

36 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

3,273.75 € 7 4,668,71 € 3,518.24 € 

37 CDE BDE BOKKEN 3,273.75 € 4 3,890.37 € 3,890.37 € 

38 CDE RITMICA FUENLABRADA 5,552.28 € 8 30,727.55 € 30,694.95 € 

39 INTERVOLEY 3,273.75 € 1 3,273.75 € 3,273.75 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 3/9

   

40 
CDE FUENLABRADA TM EL 
TRIGAL 

2,490.00 € 1 2,491.06 € 2,491.06 € 

41 CDE BIKERY 6,207.03 € 1 8,304.34 € 8,304.34 € 

42 CDE SAMBOCOMBAT.ES 785.70 € 1 1,011.04 € 1,011.04 € 

  ANUALES  

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG 2,749.95 € 2 4,603.74 € 2,868.70 € 

2 SEIKEN DO 8,001.05 € 1 13,572.59 € 13,572.59 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA 1,833.30 € 1 11,981.17 € 1.989,19  € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO 6,123.22 € 1 11,929.09 € 11,929.09 € 

5 
ASOCIACION PESCADORES 
FUENLABRADA 

4,818.96 € 1 6,909.98 € 6,909.98 € 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA 5,861.32 € 5 10,099.74 € 10,099.74 € 

7 CDB CARACAL 8,912.46 € 3 23,717.65 € 21,283.69 € 

8 CD FLECHA NEGRA 8,087.47 € 4 10,742.31 € 9,979.73 € 

9 PEDALADAS POR EL TOURETTE 2,509.00 € 1 3,659.97 € 3,659.97 € 

10 
CLUB GIMNASTICO 
FUENLABRADA 

7,629.15 € 2 7,635.40 € 7,635.40 € 

11 PEC CEDENA 2,461.86 € 1 2,596.56 € 2,596.56 € 

12 PEÑA CICLISTA FUENLABRADA 1,309.50 € 1 2,964.10 € 2,964.10 € 

13 PC MONJE 6,992.73 € 2 7,672.54 € 7,672.54 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

5,342.76 € 3 5,829.51 € 5,829.51 € 

16 CDB EL BICHO BICICLETAS 10,143.39 € 2 10,262.14 € 10,262.14 € 

17 PC PALOMA 8,328.42 € 3 9,251.62 € 9,251.62 € 

18 CLUB PETANCA FUENLABRADA 6,777.97 € 8 10,970.03 € 10,970.03 € 

19 CDE FUENLARCO 3,766.12 € 2 5,685.21 € 4,002.21 € 

20 CDE EL PELOTÓN 8,145.09 € 2 9,237.50 € 9,237.50 € 

21 CDE FUENLABIKE 5,915.00 € 1 13,409.94 € 13,409.94 € 

22 CDE FUENLARUNNERS 5,329.67 € 2 5,600.46 € 5,600.46 € 

23 CDE KENWA 5,500.00 € 5 6,234.54 € 6,234.54 € 

24 ALDAVA 4,255.88 € 3 8,609.23 € 8,609.23 € 

25 7 CUMBRES 1,440.45 € 1 2,484.19 € 2,484.19 € 

26 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE 
GOUBAK 

654.75 € 1 654.70 € 294.70 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 4/9

   

27 
CDE FUENLABRADA ROLLER 
DERBY     

392.85 € 1 647.43 € 647.43 € 

28 CDE FUENLALTROTE 2,095.20 € 4 4,471.39 € 3,405.06 € 

29 CLUB GIMNASIA RITMICA MERAKI 6,612.98 € 1 6,615.91 € 6,615.91 € 

30 CLUB ATLETISMO 10,345.05 € 1 14,807.55 € 10,770.55 € 

 
Vista el informe de contol financiero previo de fecha 17 de abril de 2024 
 
 
     

RESUELVO 
 
ÚNICO.- Aprobar la justificación de subvención, conforme al art. 13 Justificación de las 
Subvenciones de la Convocatoria de Subvenciones 2023 para Clubes o Entidades Deportivas, 
según el siguiente detalle: 
 

  
ENTIDAD CONCESIÓN 

Nº DE 
HOJAS 

TOTAL 
PRESENTADO 

TOTAL VALIDADO 

  TEMPORADA 

1 CLUB AJEDREZ FUENLABRADA 3,811.00 € 4 6,331.66 € 6,111.44 € 

2 CLUB PATINAJE 5,180.38 € 1 5,286.89 € 5,286.89 € 

3 CD AMISTAD 94 11,130.75 € 1 12,802.79 € 11.262,78 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS 3,666.60 € 2 4,632.23 € 4,632.23 € 

5 
CDE FUENLABRADA FÚTBOL 
SALA 

12,833.10 € 2 13,008.10 € 13,008.10 € 

6 CDE LORKAN 8,446.28 € 2 8,658.12 € 8,658.12 € 

7 CDE FUENLABRADA ATLANTIS 3,928.50 € 1 7,291.09 € 7,291.09 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM TENIS 
MESA 

4,885.00 € 2 5,909.63 € 5,909.63 € 

9 CD AVANZADA 4,583.25 € 2 7,382.25 € 7,382.25 € 

10 CDEF PACO CÓRDOBA 1,702.35 € 1 2,285.43 € 2,285.43 € 

11 CDE JUDO FUENLABRADA 4,664.50 € 1 4,664.50 € 4,664.50 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN 1,440.45 € 1 5,666.82 € 5,666.82 € 

13 AD RAYO 13 916.65 € 1 2,427.36 € 2,427.36 € 

14 CDE EUREKA 7,414.20 € 2 7,414.20 € 7,414.20 € 

15 CDE FUENLABRADA NARANJO 2,488.05 € 1 6,853.72 € 2,959.76 € 

16 CD ARROYO 3,666.60 € 3 33,106.31 € 33,106.31 € 

17 KARATE AULA III 6,817.26 € 1 8,210.32 € 8,210.32 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 5/9

   

18 CLUB AJEDREZ 2001 550.00 € 1 1,081.02 € 1,081.02 € 

19 CLUB BADMINTON 3,627.32 € 3 4,262.10 € 4,262.10 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA 5,500.00 € 1 9,002.53 € 9,002.53 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA 4,714.20 € 1 5,543.70 € 5,543.70 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA 1,702.35 € 1 1,855.26 € 1,855.26 € 

23 CDE RACING LORANCA SOCCER 1,309.50 € 2 1,350.44 € 1,350.44 € 

24 CLUB HIROSHIMA 10,737.90 € 4 14,258.39 € 14,258.39 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN 6,385.12 € 2 12,824.26 € 12,256.44 € 

26 CLUB VOLEIBOL FUENLABRADA 13,487.85 € 1 13,832.52 € 13,832.52 € 

27 CDE AJEDREZ FCO. QUEVEDO 1,440.45 € 1 1,460.85 € 1,460.85 € 

28 CD LOREA 2 7,707.72 € 2 9,699.39 € 9,699.39 € 

29 AD NUEVO VERSALLES LORANCA 5,499.90 € 2 10,628.65 € 10,628.65 € 

30 CD ATLETICO NUEVO VERSALLES 5,238.00 € 2 6,731.25 € 6,731.25 € 

31 ACD MIRAFLOR 5,238.00 € 1 11,259.08 € 11,259.08 € 

32 CD LUGO 10,214.10 € 2 10,991.02 € 10,991.02 € 

33 CD NILE 4,845.15 € 1 6,538.10 € 6,538.10 € 

34 CLUB NATACION FUENLABRADA 7,267.73 € 1 7,560.45 € 7,560.45 € 

35 
CLUB BALONCESTO FEMENINO 
FUENLABRADA 

4,714.20 € 2 20,339.00 € 20,339.00 € 

36 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

3,273.75 € 7 4,668,71 € 3,518.24 € 

37 CDE BDE BOKKEN 3,273.75 € 4 3,890.37 € 3,890.37 € 

38 CDE RITMICA FUENLABRADA 5,552.28 € 8 30,727.55 € 30,694.95 € 

39 INTERVOLEY 3,273.75 € 1 3,273.75 € 3,273.75 € 

40 
CDE FUENLABRADA TM EL 
TRIGAL 

2,490.00 € 1 2,491.06 € 2,491.06 € 

41 CDE BIKERY 6,207.03 € 1 8,304.34 € 8,304.34 € 

42 CDE SAMBOCOMBAT.ES 785.70 € 1 1,011.04 € 1,011.04 € 

  ANUALES  

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG 2,749.95 € 2 4,603.74 € 2,868.70 € 

2 SEIKEN DO 8,001.05 € 1 13,572.59 € 13,572.59 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA 1,833.30 € 1 11,981.17 € 1,989.19 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 6/9

   

4 CDE RÍTMICA DAYSO 6,123.22 € 1 11,929.09 € 11,929.09 € 

5 
ASOCIACION PESCADORES 
FUENLABRADA 

4,818.96 € 1 6,909.98 € 6,909.98 € 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA 5,861.32 € 5 10,099.74 € 10,099.74 € 

7 CDB CARACAL 8,912.46 € 3 23,717.65 € 21,283.69 € 

8 CD FLECHA NEGRA 8,087.47 € 4 10,742.31 € 9,979.73 € 

9 PEDALADAS POR EL TOURETTE 2,509.00 € 1 3,659.97 € 3,659.97 € 

10 
CLUB GIMNASTICO 
FUENLABRADA 

7,629.15 € 2 7,635.40 € 7,635.40 € 

11 PEC CEDENA 2,461.86 € 1 2,596.56 € 2,596.56 € 

12 PEÑA CICLISTA FUENLABRADA 1,309.50 € 1 2,964.10 € 2,964.10 € 

13 PC MONJE 6,992.73 € 2 7,672.54 € 7,672.54 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

5,342.76 € 3 5,829.51 € 5,829.51 € 

16 CDB EL BICHO BICICLETAS 10,143.39 € 2 10,262.14 € 10,262.14 € 

17 PC PALOMA 8,328.42 € 3 9,251.62 € 9,251.62 € 

18 CLUB PETANCA FUENLABRADA 6,777.97 € 8 10,970.03 € 10,970.03 € 

19 CDE FUENLARCO 3,766.12 € 2 5,685.21 € 4,002.21 € 

20 CDE EL PELOTÓN 8,145.09 € 2 9,237.50 € 9,237.50 € 

21 CDE FUENLABIKE 5,915.00 € 1 13,409.94 € 13,409.94 € 

22 CDE FUENLARUNNERS 5,329.67 € 2 5,600.46 € 5,600.46 € 

23 CDE KENWA 5,500.00 € 5 6,234.54 € 6,234.54 € 

24 ALDAVA 4,255.88 € 3 8,609.23 € 8,609.23 € 

25 7 CUMBRES 1,440.45 € 1 2,484.19 € 2,484.19 € 

26 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE 
GOUBAK 

654.75 € 1 654.70 € 294.70 € 

27 
CDE FUENLABRADA ROLLER 
DERBY     

392.85 € 1 647.43 € 647.43 € 

28 CDE FUENLALTROTE 2,095.20 € 4 4,471.39 € 3,405.06 € 

29 CLUB GIMNASIA RITMICA MERAKI 6,612.98 € 1 6,615.91 € 6,615.91 € 

30 CLUB ATLETISMO 10,345.05 € 1 14,807.55 € 10,770.55 € 

 

 
Las entidades señaladas a continuación, han presentado una cuenta justificativa deficitaria, 
dado que los documentos acreditativos del gasto presentados no se ajustan en su totalidad 
a la normativa aplicable, procediendo al reintegro de los remanentes no aplicados. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 7/9

   

 

ENTIDAD CONCEDIDO JUSTIFICADO REINTEGRO 

ASOCIACION 
INTERNACIONAL DE 
GOUBAK 

654,75 € 294,70 € 360,05 € 

 

Se presentan los siguientes documentos contables: 
 

ENTIDAD 
Nº DOCUMENTO 

CONTABLE 
APLICACIÓN IMPORTE 

FECHA 
INGRESO 

FECHA 
CONTABLE 

ASOCIACION 
INTERNACIONAL 
DE GOUBAK 

2024.1.00001214.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2022-4069-39300 
Intereses de demora 

366,64 € 
(360,05 € ppal 
y 6,59 € 
intereses 
demora) 

24/01/2024 26/01/2024 

Además, se informa que para el cálculo de intereses se toma la fecha de ingreso en la entidad 
bancaria del PMD. 
 
Las entidades señaladas a continuación, solicitaron el Servicio de Fisioterapia, pero no han 
presentado facturas justificativas, procediendo al reintegro de los remanentes no aplicados. 
 

ENTIDAD CONCEDIDO JUSTIFICADO REINTEGRO 

CDE FUENLABRADA 
ATLANTIS 

3.928,50 € 7.291,09 € 261,90 € 

CDE SP&AL FUENLABRADA 4.714,20 € 5.543,70 € 523,80 € 

CDE AVANZADA 4.583,25 € 7.382,25 € 261,90 € 

CDE EL BICHO BICICLETAS 10.143,39 € 10.143,39 € 261,90 € 

CDE EL PELOTON 8.145,09 € 9.237,50 € 261,90 € 

CDE SIETE CUMBRES 1.440,45 € 2.484,19 € 261,90 € 

 
Se presentan los siguientes documentos contables: 
 

ENTIDAD 
Nº DOCUMENTO 

CONTABLE 
APLICACIÓN IMPORTE 

FECHA 
INGRESO 

FECHA 
CONTABLE 

CDE 
FUENLABRADA 
ATLANTIS 

2024.1.0000171.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

266,72 € 
(261,90 € ppal 
y 4,82 € 
intereses 
demora) 
 0,15 € 
intereses de 
demora 

25/01/2024 
 
30/01/2024 

31/01/2024 
 
01/02/2024 

CDE SP&AL 
FUENLABRADA 

2024.1.0000122.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

533,51 € 
(523,80 € ppal 
y 9,71 € 
intereses 
demora) 

25/01/2024 26/01/2024 

CDE 
AVANZADA 

2024.1.0000120.000 
2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 

266,72 € 
(261,90 € ppal 
y 4,82 € 

22/01/2024 26/01/2024 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 8/9

   

Intereses de demora intereses 
demora) 

CDB EL BICHO 
BICICLETAS 

2024.1.0000172.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

266,81 € 
(261,90 € ppal 
y 4,91 € 
intereses 
demora) 

27/01/2024 31/01/2024 

CDE EL 
PELOTON 

2024.1.0000214.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

266,66 € 
(261,90 € ppal 
y 4,76 € 
intereses 
demora) 

23/01/2024 06/02/2024 

CD SIETE 
CUMBRES 

2024.1.0000112.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

266,66 € 
(261,90 € ppal 
y 4,76 € 
intereses 
demora) 

22/01/2024 24/01/2024 

 
 

Además, se informa que para el cálculo de intereses se toma la fecha de ingreso en la entidad 
bancaria del PMD. 
 
Las entidades señaladas a continuación, no han realizado alguna de las actividades que en 
la solicitud se comprometieron y por tanto se puntuaron, procediendo al reintegro de los 
remanentes no aplicados. 
 

ENTIDAD CONCEDIDO JUSTIFICADO REINTEGRO 

CD BADMINTON 
FUENLABRADA 

3.627,32 € 4.262,10 € 261,90 € 

CDE FUENLARUNNERS 5.329,67 € 5.600,46 € 654,75 € 

 
 

Se presentan los siguientes documentos contables: 
 

ENTIDAD 
Nº DOCUMENTO 

CONTABLE 
APLICACIÓN IMPORTE 

FECHA 
INGRESO 

FECHA 
CONTABLE 

CD BADMINTON 
FUENLABRADA 

2024.1.0000251.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

267,04 € 
(261,90 € ppal 
y 5,14 € 
intereses 
demora) 

05/02/2024 06/02/2024 

CDE 
FUENLARUNNERS 

2024.1.0000384.000 

2024-4069-38900 
Otros reintegros 
2024-4069-39300 
Intereses de demora 

669,35 € 
(654,75 € ppal 
y 14,60 € 
intereses 
demora) 

28/02/2024 29/02/2024 

 
 

Además, se informa que para el cálculo de intereses se toma la fecha de ingreso en la entidad 
bancaria del PMD. 

 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Fecha 23/04/2024 12:12:35

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por JUAN AGUSTIN DOMINGUEZ SAN ANDRES (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XSP3NB4JTVTBKWREX4ECWCM Página 9/9

   

En Fuenlabrada, a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación. 

 
D. Juan Agustín Domínguez San Andrés 
(Vicepresidente del P.M.D. en funciones) 
 
DOY FE 
LA SECRETARIA GENERAL DEL PLENO 
Fdo.: Dª María del Rocío Parra Castejón 


